
СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДЕНО:

Министерство имущественных

Изменения в Устав 
государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения 
«Ржевский колледж имени Н.В. Петровского», 

утвержденный приказом Министерства образования Тверской области от
27.03.2014 г. № 46-к

Приняты на Общем собрании 
трудового коллектива 

государственного бюджетного 
профессионального 

образовательного учреждения 
«Ржевский колледж имени Н.В. Петровского» 

и рекомендованы к утверждению. 
Протокол от 02.12.2019 г. № 12

Место нахождения:
172381, Тверская область 
город Ржев,
улица Кривощапова, дом 6

Почтовый адрес:
1723 81, Тверская область 
город Ржев,
улица Кривощапова, дом 6

г. Ржев, 2019



2

Пункт 1.5 раздела 1 Устава изложить в следующей редакции:
«1.5. Учредителем Учреждения является Тверская область. От имени 

Тверской области полномочия учредителя осуществляют Правительство 
Тверской области, Министерство промышленности и торговли Тверской 
области (далее -  Учредитель), Министерство имущественных и земельных 
отношений Тверской области в рамках представленных полномочий.

Почтовый адрес Учредителя: 170100, г. Тверь, переулок Студенческий, 
д. 28.

Функции по выработке государственной политики и нормативно­
правовому регулированию в сфере профессионального образования в 
отношении Учреждения выполняет Министерство образования Тверской 
области в соответствии с законодательством Тверской области.».



Прошито, пронумеровано
и скреплено печатью на

Директор



М И Н И СТЕРСТВО  П РО М Ы Ш Л ЕН Н О СТИ  И ТО РГО ВЛИ
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
« 00» СИ 2020 г.

г. Тверь

В соответствии с главой 4 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
законом Тверской области от 09.04.2002 № 23-30 «Об управлении
государственным имуществом Тверской области», постановлением Правительства 
Тверской области от 05.02.2018 № 34-пп «Об утверждении Порядка осуществления 
исполнительными органами государственной власти Тверской области функций и 
полномочий учредителя государственного учреждения Тверской области», 
постановлением администрации Тверской области от 01.11.2010 № 551-па «Об 
утверждении Порядка утверждения уставов бюджетных или казенных учреждений 
Тверской области и внесения в них изменений», постановлением Правительства 
Тверской области от 25.10.2017 № 363-пп «Об утверждении Положения 
о Министерстве промышленности и торговли Тверской области» приказываю:

1. Утвердить изменения в Устав государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ржевский колледж имени 
Н.В. Петровского» (прилагается).

2. Уполномочить директора государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ржевский колледж имени 
Н.В. Петровского» Жукова Бориса Викторовича выступить заявителем при 
государственной регистрации изменений в Устав государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Ржевский колледж имени 
Н.В. Петровского».

3. Государственному бюджетному профессиональному образовательному 
учреждению «Ржевский колледж имени Н.В. Петровского» в установленном 
законом порядке осуществить государственную регистрацию изменений в Устав 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Ржевский колледж имени Н.В. Петровского».

4. Установить, что Устав государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Ржевский колледж имени Н.В. Петровского» 
с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа, соответствует 
нормам главы 4 Гражданского кодекса Российской Федерации (в редакции 
Федерального закона от 05.05.2014 № 99-ФЗ «О внесении изменений в главу 4 
части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и о признании 
утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 
Федерации»),

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
Министра промышленности и торговли 
Тверской области


